EDITAL Nº 05/2024 - PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA DE SISTEMAS POLI/UPE

RESULTADO FINAL DO RECREDENCIAMENTO E CREDENCIAMENTO DOCENTE DO PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA DE SISTEMAS – PPGES

A Coordenação da Pós-Graduação em Engenharia de Sistemas da Poli/UPE, no uso de suas atribuições e
de acordo com o Edital de Credenciamento e Recredenciamento Docente Nº 05/2024, torna público o
resultado final da seleção de credenciamento e recredenciamento do Programa:

Docente Situação
André Luís da Mota Vilela Permanente
Caio Vinicius Pinheiro Vital Permanente

Carmelo José Albanez Bastos Filho Permanente
Daniel Augusto Ribeiro Chaves Permanente

Deivson Cesar Silva Sales Permanente
Diego José Rátiva Millán Permanente
Eduardo de Aguiar Sodré Colaborador

Francisco Madeiro Bernardino Junior Permanente
Gabriel Dias Carvalho Permanente

George Oliveira de Araújo Azevedo Colaborador
Gilberto Dênis do Souza Leite Filho Permanente

Gilvânia Lúcia da Silva Vilela Permanente
Gustavo Oliveira Cavalcanti Permanente

Henrique Alves Dinarte da Silva Permanente
Jornandes Dias da Silva Permanente

José Raimundo Lima Júnior Colaborador
Leonardo Barbosa Torres dos Santos Permanente

Luis Arturo Gómez Malagón Permanente
Manoel Henrique da Nobrega Marinho Permanente

Marcílio Andre Félix Feitosa Permanente
Marcone Isidorio de Sena Junior Colaborador

Maria de Lourdes Melo Guedes Alcoforado Permanente
Ricardo Ataíde de Lima Permanente

Rita de Cássia Moura do Nascimento Descredenciada
Roberto Feliciano Dias Filho Permanente
Rodrigo de Paula Monteiro Permanente
Rogério Pontes de Araújo Permanente

Rosana Anita da Silva Fonseca Descredenciada
Sérgio Campello Oliveira Permanente

Sérgio Peres Ramos da Silva Permanente
Verusca Severo de Lima Permanente

18/02/2025, 11:33 SEI/GOVPE - 62896823 - GOVPE - Ofício

https://sei.pe.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=72253278&infra_siste… 1/2

Comissão de Avaliação
Daniel Augusto Ribeiro Chaves, Jornandes Dias da Silva e Juliano Bandeira Lima

Documento assinado eletronicamente por Manoel Henrique da Nobrega Marinho, em 18/02/2025,
às 09:14, conforme horário oficial de Recife, com fundamento no art. 10º, do Decreto nº 45.157, de
23 de outubro de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.pe.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 62896823 e
o código CRC 4F4AE23F.

UNIVERSIDADE DE PERNAMBUCO
Rua Benfica, 455, - Bairro Madalena, Recife/PE - CEP 50720-001, Telefone: 3184-7570

18/02/2025, 11:33 SEI/GOVPE - 62896823 - GOVPE - Ofício

https://sei.pe.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=72253278&infra_siste… 2/2

http://legis.alepe.pe.gov.br/arquivoTexto.aspx?tiponorma=6&numero=45157&complemento=0&ano=2017&tipo=
http://legis.alepe.pe.gov.br/arquivoTexto.aspx?tiponorma=6&numero=45157&complemento=0&ano=2017&tipo=
http://sei.pe.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.pe.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0